en su mal propósito, sabeis que lavó sus manos, protestando que ni era autor de aquella muerte, ni era parte en que se ejecutase. Sin embargo dió la sentencia. Si fue culpable el que le sentenció, aunque contra su voluntad, ¿serán inocentes los que le forzaron á que le sentenciasen? De ninguna manera. Pilato pronunció contra él la sentencia, y mandó crucificarle, y en cierto modo le dió la muerte; pero vosotros, ¡oh Judíos! le matasteis. ¿Cómo le matasteis? Con la espada de la lengua: porque afilasteis vuestras lenguas. ¿Y cuándo le heristeis, sino cuando clamasteis: crucifícale, crucifícale?

Jerusalen, Jerusalen, etc.

R. Entregué mi amada vida en manos de los malhechores, y el pueblo de mi herencia se hizo para mí como león en la selva;

cere volens: ut vel sic jam mitescerent, et desinerent velle occidere, cum flagellatum viderent. Fecit et hoc. At ubi perseveraverunt, nostis illum lavisse manus, et dixisse quod ipse non fecisset, mundum se esse á morte illius. Fecit tamen. Sed si reus, quia fecit vel invitus: illi innocentes, qui coegerunt ut faceret? Nullo modo. Sed ille dixit in eum sententiam, et jussit eum crucifigi, et quasi ipse occidit: et vos, ó Judæi, occidistis. Unde occidistis? Gladio linguæ: acuisistis enim linguas vestras. Et quando percussistis, nisi quando clamastis: Crucifige, crucifige.

Jerúsalem, Jerúsalem, etc.

R. Animam meam dilectam tradidi in manus iniquorum, et facta est mihi hereditas mea sicut leo in sylva:

dedit contra me voces adversarius, dicens: Congregámini, et properate ad devorandum illum: posuerunt me in deserto solitudinis, et luxit super me omnis terra: \* Quia non est inventus qui me agnosceret, et faceret bene.

ÿ. Insurrexerunt in me viri absque misericordia, et non pepererunt animæ meæ. Quia non est inventus. Animam meam dilectam.

IN III NOCTURNO.

*Aña.* Ab insurgentibus in me libera me, Domine, quia occupaverunt animam meam.

PSALMUS 58.

Eripe me de inimicis meis, Deus meus: \* et ab insurgentibus in me libera me.

Eripe me de operantibus iniquitatem: \*

II.

gritó el enemigo contra mí diciendo: Juntaos y venid pronto á devorarle. Pusieronme en horrible soledad, y me lloró toda la tierra. \* Porque no hubo quien me reconociera, y me hiciese bien.

ÿ. Se levantaron contra mí unos hombres desapiadados; y que no perdonaron mi vida. \* Porque no hubo, etc.

Mi amada alma, etc.

AL TERCER NOCTURNO.

*Ant.* Líbrame, Señor, de los que se levantan contra mí, porque se han apoderado de mi vida.

SALMO 58.

Salvame, Dios mio, de mis enemigos: líbrame de los que me asaltan.